
1 

 

Na temelju članka 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne 
novine“ broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12 i 55/12) i članka 32. Statuta Grada 
Novalje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 12/09), Gradsko vijeće 
Grada Novalje na III. sjednici održanoj 26. studenog 2013. godine donijelo je  
 
 

ODLUKU 

o Izmjeni i dopuni Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja naselja Novalja  
 
 

Članak 1. 

U Odluci o izradi Urbanističkog plana uređenja naselja Novalja („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije, broj: 26/07) u članku 3. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
 

" Gradsko vijeće Grada Novalje u skladu sa člankom 78. stavkom 3. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji (“Narodne novine“ br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 
50/12 i 55/12) određuje obuhvat Urbanističkog plana uređenja naselja Novalja samo 
za kopneni dio naselja Novalja površine 215,61 ha.". 
 

Članak 2. 

 Članak 4. mijenja se i glasi: 

"(1) Plan se izrađuje samo za kopneni dio građevinskog područja naselja Novalja 
određenog u Prostornom planu uređenja Grada Novalje (veličine 259,28 ha) te 
prikazano na kartografskom prikazu (građevinska područja naselja) br. 5.3.3. Naselje 
Novalja (Novalja, Čiponjac). 

(2) Prostorni obuhvat ovoga Plana se sukladno članku 78. stavku 3. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“ broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 
50/12 i 55/12) određuje za manju površinu od površine utvrđene u stavku (1) ovog 
članka, te se isti odnosi na prostor veličine 215,61 ha.". 
 

Članak 3. 

 U članku 5. iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi: 

"(4) Za obuhvat Urbanističkog plana uređenja naselja Novalja veličine 259,28 ha 
(kopneni i morski dio građevinskog područje naselja Novalja), je u prosincu 2007. 
godine donesena Odluka o izradi urbanističkog plana. ". 

 

Članak 4. 

 U članku 6. stavku 4. alineje 6,7,8,9 i10. brišu se. 
 
 Dosadašnja alineja 11. postaje alineja 6. 
 

Članak 5. 

U članku 9. iza alineje 5. dodaje nova alineja 6. koja glasi: 
"- druga ponovna javna rasprava (javni uvid i javno izlaganje)  - 30 dana,". 

Dosadašnje alineje 7., 8. i 9. postaju alineje 8.,9. i 10. 



2 

 

 
Dosadašnja alineja 8. koja je postala alineja 9. mijenja se i glasi: 

"- ishođenje mišljenje Zavoda za prostorno uređenje LSŽ na Konačni prijedlog Plana
           - 30 dana,". 

Iza alineje 10. dodaje se alineja 11. koja glasi: 
"- ishođenje suglasnosti Župana na Konačni prijedlog Plana   - 15 dana.". 
 

Članak 6. 

Iza članka 10. dodaje se članak 10.a koji glasi: 

"Članak 10.a 

Područje obuhvata Plana označeno je na kartografskom prikazu koji čini 
sastavni dio ove Odluke.". 
 

Članak 7. 

 U članku 11. riječi: " Referadi za prostorno uređenje i komunalne djelatnosti" 
zamjenjuju se riječima: "Odsjeku za prostorno uređenje i komunalni sustav". 
 

Članak 8. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Oduka o izradi 
Urbanističkog plana uređenja naselja Novalja („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije broj 19/13). 

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Županijskom 
glasniku“ Ličko-senjske županije. 

 

 

Klasa: 350-03/07-01/1 

Ur.broj: 2125/06-02-13-173 
Novalja,  26. studenoga 2013. 

 
       Predsjednik Gradskog vijeća 

       Boris Šuljić, v.r 


